tis & infra declarandis
, fuper territo vtis duntaxat , Comìtatìbus , & dìfirìclibus

,

& locis diclorum Domìnorum Coligatorum per prtfentem Ligam feu qui & que

per preditlos Domìnos vel eorum alìqitem deùnentur vel pojftdentur quocumque no-

mine , colore , vel titulo : ita quod quilibet prediclorum Domìnorum , fuper cu-

jus territorio , Comitatu , & diflrìclu , feu per eum detentis , vel quoquo modo

poffeffis offenderent , dampnificarent , invaderent predille Sotìetates una vel

plures y feu Compagnia , vel alie gentium congregationes prefentes vel future

,

feu haberet verifimiliter dubitare , quod eum offendere vellent , pofjit requìrere

omnes alios Domìnos Colìgatos in preferiti contraclu , & quemltbet ipforum ,

quod fibi fubveniant
) vìdelìcet quilibet ipforum de talea fibi tangente. Et ad

hoc ju-
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hw juvamen fuhfidium , & fuccurfum teneatur quilbet Dom'morum , unta al
feti-, alter alteri , in cafibus opportuni!, infra duo 'edm dia a die notìf-

ficàtionis & requifitionii fibi fatte per illum Dominum feu Nuntium fuum ,

cui cajui neceffariui fecundùm tenorem Lige imtneret . Jtem promijerunt

convenerunt Domìni contrabentei nominìbus , quìbin /apra
, qux>d fupradìtta ta-

lea gentìnm equefìrìum pedeflrium pcfftt acrefji fecundùm dijuibwionem pre-

dittam fattam ditti! Domini; & cuihbet eorum , tamen & quando neceffitai

ìminebit . Jtem convenerunt exprejje , qtiod per pr?fe>t;m Ligam & centra-

ttum Lige non inteliigatur neque fit in alquo dtngatum generali contrattai

Pacif fatte inter Magnifico! & Exceìfos Domimi , Domimi Bemabovem &
Galea% predico! , & omnei aliai Domino! Coligatos fuperiorei Ó* inferiore! ,

nec alieni partì fu capitulo ditti contrattiti & pacii : de quo contratta pa-

fii confìat publico fornimento , (cripto manu Albertoli Bolgaroni Notarii Me-
diolanenfu , & aliorum quamplurium Notarìoritm ; & inteliigatur & fit falvtti

per omnia , & in nkhìlo aìiqualiter vìolatm , ymo per bec de novo contra-

tta fina ititi & rebcratus . Nec etiam inteliigatur nec fit in alìquo deroga-

tum alicui juri
, quod pnfato Domilo Bernabovi quovii modo competerei ex

contrattila denationii eidem fatte per Domino! de Gonzaga , feu eorum

Procuratore! , ac hiveflìturarum feudalium tam bo&orum , de qu'.bui fit men-

tìo in ditta donatione , quàm Ci vitatum Mantue & Regii , & aliarum Ter-

rarum in ipfis ìnfìrument'u contentarnm , necnon tranfattionii & contrattili

innominati , celebrati inter prefatum Dominum Bemabovem
, fu cjin Procu-

ratore™ ex una parte , & ditto! Domimi de Gonzaga , feu c ovum Procura*

Urei ex altera. Et fint & effe jnteltgantur in futi robere & firmitate. Nec
etiam inteligatur , neque ft in alìquo derogatum alicui fpedali con'rattui ce"

lebrato occaxione ditte Pach , & propter ipfam pacem inter d.ttvi Domino^

Bemabovem Ù Galea% feu alterum eorum cum Domimi CoWgatii
, feu cum

alique ex eii , & fpeciafiter inter Dominum Bemabovem & Dominum Jcban-

nem de Okgìo , inter qua quidam fpecialn contrattili extitit cehbratui , ro-

gatiti & fcriptus manu Albertoli preditti. Item convenerunt predtti Procu*

raterei & Nuntii antedittii nomìnèui ,
quod in cafu , quo per dittai gente!

Societat'a feu Compagnie pnfentii vel future , vel per aliam gentìnm congre-

gaùonem , cantra quam 6* qua! extenditur prefini Liga , invaderetur & oc-

cuparctur aliqua Terra
,
Cajirum , Fortilitia , feu Locus dittorum Domino-

rum y
vel alicuju! eorum , vel de biii , qus p:r ditto! Domino! vel eorum ali*

quem quomodolibet detinentur vel pcffdentur ,
quam Terram fic oicupatam y

Cajirum , Fortalìtìam ,
(cu Locum recuperari contìnget per fupradittoi Domi-

noi Cotigatoi , & taleaw fupradittam , & gente! ipforum , feu occaxior.e pre-

dittirum Dom'morum feu alicuju! ipforum, feu talee fupraditte , quod eo cefu

flatim talii Terra ,
Cajirum

, Fortilitia, feu lecui lìbere reflituattir eidem,

cujm fuerit , vel qui ipfam vel ipfam tenuerit quoquo modo . Item quod ìfla

Liga cemprehendat Ó' fatta inteligatur etiam prò ommbui Civìtatibui , Uni-

verfitatibui , Comunitatibiti
, fubditii , babitatorlbui

, dflrittualibin , & Comitati-

nii pred.ttorum Dominorum , & cujushbet eorum , feu qui per ipfoi modo ali»

quo gtbernentur quocumque nomine , colore , vel titulo ; patto expreffe & ex

certa ftientia mito inter predìttui Procuratore! & quemlibet ipforum , nomini-

bui quìbiti fupra , in principio, medio, & fine hujui contrattiti, & capiiuh-

rum in hoc ccntrattu ìnitcrum
,
quod per aliqua, que in prefentìbm conzen

tionibu! , vel in alìquo captiulo prefentium conventicnum inferta reperì^ntur

,

nec prò aliqua nominatane , verbo , ditto vel titulo , nec prò aliqua alia

claufula vel exprefftone honoris vel dignitatis , vel aliorum verborum prtfe/*

tium conventionttm , non inteligatur nec fit in alìquo derogatum alicui privi-

legio nec juri
, quod prefati Domini Bernabò! & Galea% , vel alter eorum ,

prò fe , tei Cìvttatìbui , vel Comunìtatìbui ipforum , vel alterni! eorum , vel
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ad ipfos vel alterum eorum quovis modo [petlantibus vel pertinenttbus , bah-

rent vel baberet , vel eifdem feu alteri eorum quomodolìbet pertineret feu fpe-

3aret in ipfis & prò ipfis , vel ad ipfas vel ipfa , Civitates , Terrai
, Caflra

,

Vìlias , Fortilìtias , Loca , terrìtorìa , Comunitates , Comitatus & dijlricJus ; fed

eis faha permaneant , nec aliquod jus acquifitum fit , nec dici poffit UH vel

illis ,
quorum nomine fiunt prefentes conventiones ; & ex nunc fi aliquid re-

periretur buie palio contrarium , volunt & protejìantur 'tpfe partes
,
prò non

apofito & mferto baberi debere. Et idem atlum & eonventum efl ex certa

fcìentia & patio expreffis , quod ver/a vice intelligantur refervata omnia &
fingula privilegia & jura , diSìis ahis Dominis & fingulis eorum , ficut refer-

vata funt prefatis Excelfts Domimi Bernabovi & Galeaz-

jQue omnia & fingula fupra (cripta & infra/cripta ditle partes <& con-

trahentes , diSfis nominibus fibi invicem attendere & adimplere ($ obfervarc

folempniter promìferunt , patio fìipulatione folemni bine inde intervenienti*

bus inter contrabentes prediSlos , nominibus antedifiìs , contra in aliquo

non facere vel venire » aliqua ratione , occaxione , vel caufa , de jure vel

de faffo y etiamfi de jure vel de faclo pofjent contravenire . Et bec fub pe-

na & nomine pene centum millium Florenorum auri , boni (3 jufti ponderis

.

In quam penam incidat quilibet Dominorum # Comunium in prefenti Liga

compre benforum , qui predilla omnia & fingula non obfervaverit , neque cura-

verit cff^Eìualiter adimplere
, fecundùm tenorem & conventiones prefentis Li-

ge . Et que pena Deminis objervantibus vel obfervanti , debeat applicar} #
cum effeclu applicetur , divìdenda inter cbfervantes prò numero rata bar-

bicarum peditum , quas & quos contribuere tenentur , fecundùm formam
prefentis Lige . Et ipfo cafu omnes objervantes teneantur cum ejfetlu cum

ilio numero barbntarum & peditum
, quas tS ^os conferre tenentur occaxio-

ne prefentis Lige ultra , cum toto fuo pcjfe dare auxilium contra ipfof

vel ipfum non cbfervantes & non cb/ervantem prò dicla pena exìgenda. Et
ilio cafu fi

aliquis ex predìEiìs contigerìt auxilium non dare contra non cbfer-

vantes feu non obfervantem
, quod de dicla pena comiffa nibil babere de-

beat , fed inter al os dantes auxilium , /// fupra , dividi debeat . Que pe-

na fic comiffa , purgari non valeat quequo modo, & totiens inpurgabiliter j$

inremifibìliter comittatur exigi valeat cum tffetlu , quotiens fuerit contra

faSlum in premìffis vel aliquo premi/forum . Qua pena foluta vel non
, fe»

mei vel pluries fepius , nibilomìnus rata & firma permaneant & perdu-

rent omnia & jh-gula [uprajeripta . Rcmmtiantcs prediali Procuratores &
SindiCt contrabentes , nominibus qu bus fupra ,

exceptioni non faSìe , mite , $
firmate d'Me Lige fraternaatis , unionis fupra & infra , é? non faSìarum
rerum fupra & infra non gefiarum , doli mali , metta , fraudis , in faSìum
condMioni , (3 fine caufa , vel ex injufta caufa , omni £f fingulo alii fuo
juri , Legum , Canonum , Statutorum , decretorum

, & edifiorum prefentium

# futurorum auxilio 6? benefiiio ,
eijdcm vel eorum cuiìibet & alteri , nomi-

nibus fepe diSìis , competenti vel competituro . Pro quibus omnibus & fingulis

fupra difiis diligenter atendendìs cbfervandls dièli Procuratores & Sindici,

nominibus quibus fupra , & quilibet ipjorum fibi ad invicem (3 viciffm unus

alteri ($ alter alteri obhgaverùnt bona fuorum Dominorum , & etiam eorum
Dominorum , prò quibus agunt , ut fupra , Terrarum , Comunitatum

, @ Uni-

verfitatum fuperius nominatarum ($ neminatorum
, prefentia futura , mobi-

lia 4$ inmobilia, & etiam que non veniunt in generali ypotecba & obligatione.

Ad mayorem roboris firmitatem juraverunt diBi Procuratores ($ Sindici con-

trabentes nominibus quibus fupra , corporaliter tatlis Scripturis ad fanEìa Dei
Euangelia in animabus fuorum conftituentium , & etiam prediSìorum aliorum

Dominorum , prò quibus agunt ut fupra , predica omnia & fingula fatla

firma , rata , grata babere , tenere , & contra ipfa vel ipforum altquod non
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fetcere vel ventre aliqna rattane vel caufa de jure vel de fallo , que dici vsl

exeogìtari pojfit vel vaìeat quoquo modo.

Atlum Mediolani in Curia habitationis prefatt Magnifici Demìni , Do-

mini Bernabovis &c. Anno a Nativitate Domini Milejimo Trecentefimo Quin^

quagefimo OBavo , Jnditlìone XI. die Mercarìi XXII Menfìs Augufii : pre*

jentibus ibidem Gufredolo filio quondam Domini Xanibsìli de L'prandis Me-

diolanenft , & Ardigcllo filio Bsltrami dicli Tami de Buforo de Burgomel^ìo

Gomitatili Mediolani , ambobm Notariis , Ù prò tejìibui Egregìh & NobilibuS

Viri! Domini! Uberto March'ione Pallavicino Che Parme a/i , filio quondam

Domini Manfredini , Ardono Spillila de Luchullo Ci ve Januenfi , filio quon-

dam Domini Bernaliovli , & Ceorgio Vincemaria , filo quondam Domini

Milite Che Mediolanenfi , ac Sapiente Viro Domino Se^norollo de Homodels

Legum Dottore filio Domini Jobannis , & Nobile Viro Domino Pendino d$